
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/373/23 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 i poz. 572) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., 
poz. 901), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                   
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze dostosowane są do potrzeb osoby wynikających z wieku, niepełnosprawności, 
choroby lub innych przyczyn. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych mają osoby samotnie mieszkające i nie 
posiadające osób zobowiązanych do alimentacji. 

§ 3. Określa się koszt  jednej godziny usług opiekuńczych  świadczonych przez  Miejsko - Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim  w wysokości 34,13 zł (trzydzieści cztery złote 
13/100).  

§ 4. 1. Dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie stanowiący podstawę do 
ustalenia wysokości odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze ustalany jest stosownie do zapisu 
art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901). 

2. Minimalny poziom dochodu od którego obliczana jest wysokość odpłatności za świadczone usługi 
opiekuńcze, odpowiada kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej  lub kryterium dochodowemu 
na osobę w rodzinie, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 oraz pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023, poz. 901). 

3. Ustala się wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze według zasad określonych w poniżej 
tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 4187



 
Wysokość odpłatności  w  %  ustalona od kosztu 1 godziny usług opiekuńczych dla:  

 
 
Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 
przypadający na osobę w 
rodzinie (w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego) 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100% do 220% 12% 20% 
powyżej 220% do 250% 20% 25% 

powyżej 250% do 300% 25% 28% 
powyżej 300% do 400% 30% 35% 
powyżej 400 % do 500% 40% 45% 

powyżej 500% do 600% 50% 57% 

powyżej 600% 100% 100% 

§ 5. 1. Osobę zobowiązaną do opłaty za usługi opiekuńcze można zwolnić w całości lub w części od tej 
opłaty, gdy z analizy wydatków osoby lub rodziny wynika, że osoba zobowiązana nie jest w stanie ponosić 
odpłatności wynikającej z zapisu § 4 ust. 3 niniejszej uchwały.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może być także zastosowane wobec osoby, która poniosła straty 
w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

3. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 dokonuje Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Janowcu Wielkopolskim, na wniosek osoby korzystającej lub ubiegającej się o przyznanie  
świadczenia lub  Pracownika socjalnego Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu 
Wielkopolskim. 

4. Zwolnienie z odpłatności za usługi opiekuńcze może także nastąpić ze względu na  : 

1) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 
usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą. 

§ 6. 1. Należność z tytułu świadczonych usług opiekuńczych uiszczana jest na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim,  w terminie do dnia 20-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu 
w którym usługi były świadczone i stanowi iloczyn liczby świadczonych usług oraz ustalonej odpłatności za te 
usługi.   

2. Podstawą ustalenia ilości świadczonych usług opiekuńczych są karty pracy opiekunek, które dodatkowo 
wymagają potwierdzenia osoby korzystającej ze świadczeń niepieniężnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4187



§ 8. Traci moc uchwała Nr XXV/202/21 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 29 marca 
2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z tych opłat, a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r. 
poz. 1666 z dnia 1 kwietnia 2021 r.). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4187


	Uchwała

		2023-06-23T10:42:16+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




